信农〔2021〕51号

信阳市农业农村局
关于印发信阳市2021年优质草畜生产能力提升项目实施方案的通知

平桥区、罗山县、淮滨县和光山县农业农村局：

现将《信阳市2021年优质草畜生产能力提升项目实施方案》印发给你们，请遵照执行。

信阳市农业农村局
                              2021年7月6日

信阳市2021年优质草畜生产能力提升

项目实施方案

    为做好我市2021年优质草畜生产能力提升项目实施工作，加快肉牛奶牛产业发展，根据省厅《 关于印发河南省2021年优质草畜生产能力提升项目实施方案的通知》文件精神，制定本方案。

一、总体要求

（一）基本思路

以全面实施乡村振兴战略为引领，推进畜牧业供给侧结构性改革，充分发挥财政资金的引导作用，支持建设一批肉牛奶牛标准化规模养殖基地，示范引领养殖集约化、智能化水平提升，加快优质草畜高质量发展。

（二）工作目标

2021年，全市新建肉牛标准化畜位6290个以上，其中，平桥区1800个、罗山县1990个、淮滨县1500个、光山县1000个。
二、补助对象

2021年1月1日至12月31日期间，全市新建畜位500个以上的肉牛标准化规模养殖场，符合乡镇土地利用总体规划，不在法律法规规定的禁养区内，实行人畜分离、集中饲养、封闭管理，粪污能够资源化利用。

三、补助标准

肉牛标准化规模养殖场每个畜位补助不超过1200元。项目建设实行“先建后补”，以实际建成畜位数量核定补贴资金。补助对象的确定、补助金额的核定及发放等由项目县具体负责。

四、工作要求

（一）加强组织领导。项目实行“大专项+任务清单”管理方式，各项目县要切实强化组织领导，完善配套制度，严格落实项目监督管理职责，确保财政资金落到实处。项目管理实施实行“四到县（区）”，即补助资金切块到县（区）、目标任务落实到县（区）、审批权限下放到县（区）、管理责任明确到县（区）。市局负责项目具体指导、监督和绩效考评，并向省厅汇报结果。

（二）细化实施方案。各项目县要按照本方案要求，结合本地实际，尽快制定实施方案，明确目标任务、落实工作措施、确保项目实施成效。各县实施方案于2021年7月20日前以正式文件报送市局备案。

（三）强化政策公开。通过多种渠道将省、市和本县（区）项目实施方案及政策解读等向社会发布，使广大农民群众、养殖场和基层干部准确掌握政策内容，积极营造有利于政策落实的良好氛围。项目实施结束后，及时将补助对象、补助资金等信息进行公示，公示期不少于7天，广泛接受社会监督。

（四）开展绩效评价。各县（区）要科学制定项目绩效目标考核办法，将政策目标实现情况、任务清单完成情况、资金使用管理及绩效评价情况等纳入指标体系，扎实做好项目督促检查和跟踪服务。市农业农村局将依据下达的任务清单和绩效目标，适时开展绩效评价，并将评价结果作为下一步项目资金安排的重要依据。
（五）注重信息调度。各项目县要建立项目执行情况定期调度机制，及时掌握项目建设和资金使用情况，适时组织开展项目中期监控，及时妥善处理项目推进中的问题，重大事项要及时向市农业农村局报告，并于项目实施结束后，全面总结分析项目执行情况、存在问题并提出有关建议，形成年度工作总结和项目绩效自评报告，2021年1月10日前报送市局（电子版和盖公章扫描件）。

联系人：畜牧水产科  华桂林  6653765
邮  箱：xyxmk6653731@163.com
4